

Enhed:
Implementering og
Udmønting

Dato:
16.08.2023

Spørgsmål og svar fra informationsmøde om ansøgningspulje til styrkelse af ambulante forløb til voldsudsatte voksne, den 16. august 2023.

Spørgsmål	Svar
Spørgsmål til målgruppe: Aktuelt voldsudsatte og/eller tidligere voldsudsatte?	Puljens målgruppe er personer fra 18 år og opefter, der er udsat for vold i nære relationer, og eventuelt deres pårørende. Dvs. ved projektets påbegyndte ambulante forløb skal målgruppen være at betragte som voldsudsatte.
Kan I uddybe forskellen på afsnittet "aktiviteter og metode..." og afsnittet "ambulante forløb" i ansøgningskemaet?	De to afsnit indhold, der henhøres til i puljens spørgeskema, overlapper lidt hinanden. Det vigtigste er, at læse puljens ansørgvejledning til spørgsmålene i spørgeskemaet og derudfra besvare spørgsmålene så godt som muligt. Hvis det af ansøger vurderes, at der tidligere i ansøgningskemaet allerede er blevet svaret på et efterfølgende spørgsmål, kan der kort svares på pågældende spørgsmål, for derfor at henvise til et foregående svar.
Kun pårørende til voldsudsatte i forløb?	Pårørende kan alene modtage rådgivende samtaler, hvis den voldsudsatte modtager et rådgivningsforløb. Derudover skal den pårørende have nært kendskab til den voldsudsatte og kunne være en støtte for den voldsudsatte (når der er tale om pårørende børn, skal de ikke kunne være en støtte for den voldsudsatte). Det er ikke et krav, at pårørende indgår i det ambulante rådgivningsforløb.
I ansøgningskemaet er der ikke beskrevet krav til evalueringsaktiviteter	Der er ikke knyttet en større evaluering til puljen. Der vil være en rapport-

(ud over antal af personer) - Er der nogle krav til evalueringsaktiviteter?	<p>opfølgning af projektets fremdrift, aktiviteter mv.</p> <p>Ved opnåelse af projektilskud, skal der således ske faste projektafreporteringer omkring projekts status, fx om de aktiviteter, der var planlagt i perioden, er blevet gennemført mv.</p> <p>Skabelonen til afrapportering kan findes på puljens webside under 'Materiale 2023' / 'Øvrigt materiale'.</p>
I ansøgningsvejledningen står der, at generelle uddannelses- og kursusaktiviteter ikke er tilskudsberettiget. Kan I uddybe dette?	<p>Generelle uddannelses- og kursusaktiviteter, er udgifter, der vurderes ikke at være projektrelaterede og nødvendige for at gennemføre projektet.</p> <p>Det er kun udgifter til specifikke uddannelses- og kursusaktiviteter, som er tilskudsberettigede. Dvs. aktiviteter der kan knyttes til det ansøgte projekt, og som vurderes at være nødvendige for projektets medarbejdere/frivillige mhp. at kunne varetage projekts formål.</p>
Kan I uddybe beskrivelsen under formålsbeskrivelsen: Puljen skal sikre at, FLERE voldsudsatte får den hjælp...."	<p>Ansøgningspuljen opstiller ikke et bestemt mål for, hvor mange flere voldsudsatte, der skal sikres hjælp fra puljen.</p>
I forlængelse heraf: Skal projektet indeholde en oprustning? Eller som Susanne siger en geografisk udvidelse?	<p>Der er fra politisk side ikke opstillet mål for geografisk udvidelse.</p> <p>Puljen giver mulighed for at dække udgifter til at videreudvikle eksisterende indsatser, udgifter til at udbrede eksisterende indsatser.</p>
Kan I sige noget om, hvordan I tænker på balancen ml. at man søger for et eksisterende tilbud versus, at man skal beskrive et projekt, der bl.a. præciserer, hvornår den første rådgivningssamtale	<p>Det indsendte projekt skal være afgrænset inden for puljens projektperiode, dvs. i perioden fra den 1. december 2023 til og med den 31. december 2026. Inden for denne projektperiode oplyses i projektets</p>

starter?	tidsplan, hvornår den første rådgivningssamtale begynder.
Hvordan ser i på en ansøgning til et projekt som er et supplerende tilbud til et andet projekt?	<p>Ansøger må gerne have flere projekter i organisationen. Puljens projektaktiviteter skal blot anvendes inden for puljens fastsatte projektperiode.</p> <p>Puljen giver ikke tilskud til opstart af nye projekter, men kan godt give tilskud til udvidelse/udvikling af eksisterende projekter.</p> <p>Tilskud fra Social- og Boligstyrelsen, må således alene anvendes til de af Social- og Boligstyrelsen godkendte aktiviteter inden for den fastsatte projektperiode. Aktiviteterne skal fremgå af den godkendte projektbeskrivelse i ansøgningen samt det godkendte projektbudget. Der må ikke ske dobbeltfinansiering, men midler fra en anden pulje eller lign. udelukker ikke, at man kan opnå midler fra nærværende pulje.</p>